前川五小网上祭英烈活动总结

为引导广大未成年人积极参与爱国主义教育活动，弘扬革命先烈优秀品质，我校积极相应上级号召，在4月1日至4月9日期间，积极组织学生在网上祭英烈教育活动。现将活动情况总结如下：

一、加强领导、组织安排

我校接到教育局“关于组织开展‘网上祭英烈’活动的通知”后，学校领导和少先队大队部非常重视该活动，及时召开师生大会，就‘网上祭英烈’活动做了安排部署会，保证了活动的顺利进行。

二、开展形式多样的教育活动

1、组织学生学习并在网上观看有关烈士们的图片对学生进行了教育，使学生深知烈士们的壮举所感动。同时激发同学们的学习热情，继承先烈们的革命遗志，努力成为一名合格的社会主义建设者和接班人。
2、组织少先队员，高举队旗，重温入队誓词。少先队员们纷纷表示，一定要继承革命先烈遗志，珍惜今天来之不易的幸福生活，决心努力学习，报效祖国。

3、组织学生开展“我心中的英雄”主题班会。各班都积极组织，结合学校实际开展活动，学生们用自己的心诉说着一个个英雄。在引导广大小学生培养正确的英雄观和历史观的同时，弘扬和培育民族精神，激励青年学生为自己的信念与理想，为学校发展、为国家的繁荣努力奋斗。

4、我校利用学校广播，广泛宣传“祭英烈”的重要意义，营造出良好氛围。学生们在活动中表达对革命先烈的崇高敬意，抒发对党的无限深情，进一步坚定了永远跟党走的意志。也激发同学们的爱国热情，勿忘光荣的革命传统。
5、4月1日上午，我校开展“平安清明、文明祭祀”主题宣传活动。活动当天，我校部分学生走进社区，通过自制祭祀卡片、宣传单、倡议书、签字仪式等形式向居民发倡议，倡导居民采取网上祭祀、鲜花祭祀、植树祭祀等多种环保方式寄托哀思。

文明祭祀活动得到社区居民和家长的支持和配合，认为这样的宣传活动很有意义。许多学生家长、社区居民表示，这个清明节，他们不再上街烧纸，代之以文明、环保的网络祭祀方式缅怀已故亲人。

通过网上祭英烈活动的开展，进一步陶冶了学生的情操，锻炼了学生的意志，激发了学生的爱国主义热情。今后我们将继续开展形式多样的活动，使每名学生更加珍惜今天和平、安定的幸福生活，坚定保卫祖国、建设和发展社会主义的信念。